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Ogrzewanie ς trendy na 2025 rok 

 

 

Jeśli planujesz wymianę urządzenia grzewczego w 2025 
roku, ten artykuł może być dla Ciebie pomocny. Zobacz 
naszą analizę względem urządzeń grzewczych, które 
sprawdzać będą się w kolejnym roku i latach – odnosimy 
się do najpopularniejszych, obalamy przy tym medialne 
mity. Rachunki grozy? – Przeważnie wtedy, gdy ktoś źle 
dobiera urządzenie. Jeśli budynek lub mieszkanie spełnia 
odpowiednie parametry względem danego urządzenia, 
nie ma mowy o rachunkach grozy – tłumaczy Jerzy 
Komar, właściciel Centrum Technik Grzewczych Komarpol 
w Bielsku-Białej. 

WŀƪƛŜ ǳǊȊŊŘȊŜƴƛŜ ǿȅōǊŀŏΣ ōȅ ƻƎǊȊŜǿŀƴƛŜ ǿ нлнр Ǌƻƪǳ ōȅƱƻ ƻǇǘȅƳŀƭƴŜΚ 

– Pamiętać musimy, że poza czynnikiem ekonomicznym pozostaje jeszcze ten środowiskowy 
i związane z tym przepisy – zaznacza szef Komarpolu. Świadectwo energetyczne w Polsce od 
28.04.2023 r. jest obowiązkowe. Właściciele domów jednorodzinnych muszą przygotować 
się na kontrolę i audyty energetyczne. Stoją oni przed nowymi wyzwaniami związanymi z 
obowiązkowymi audytami energetycznymi. Dokument stał się wymogiem dla określenia 
typów nieruchomości, co wiąże się z koniecznością przeprowadzenia regularnych przeglądów 
systemów grzewczych i kominowych. Świadectwo energetyczne to dokument prezentujący 
roczne zużycie energii przez daną nieruchomość. Jest on kluczowy dla oceny potrzeby 
energetycznej budynku oraz identyfikacji obszarów, w których można oszczędzić energię. 
Mowa tu o oświetleniu, ale także o systemach ogrzewania i klimatyzacji. Większość 
remontów może wymagać uzyskania nowego świadectwa, jeśli istotnie zmienia profil 
energetyczny nieruchomości. Świadectwa energetyczne przy starszych budynkach 
(wybudowanych od 01.01.2009 r.) obowiązują, gdy właściciel zamierza sprzedać lub wynająć 
nieruchomość. 

Obowiązkowe świadectwo energetyczne obowiązuje od kwietnia 2024 r. 

Audyt energetyczny to analiza stanu budynku pod kątem możliwości zminimalizowania 
zużycia energii. Dokument określa zakres oraz parametry techniczne i ekonomiczne 
przedsięwzięcia termomodernizacyjnego ze wskazaniem rozwiązania optymalnego, w 
szczególności z punktu widzenia kosztów realizacji tego przedsięwzięcia oraz oszczędności 



energii. Audyt jest obowiązkowy tylko dla przedsięwzięć „z kompleksową 
termomodernizacją” zdefiniowaną w programie „Czyste Powietrze”. 

Mając na względzie te dwa aspekty, w 2025 roku najpopularniejszymi rozwiązaniami wciąż 
będą pompy ciepła, często łączone z fotowoltaiką i nowoczesne, gazowe kotły 
kondensacyjne. Dlaczego warto? Analizujemy pokrótce każde z urządzeń, na wstępie 
przypominając – Tylko rzeczowe i dokładne świadectwo energetyczne może dać odpowiedź, 
z jakiego rozwiązania powinniśmy skorzystać przy wymianie źródła ciepła! – Rachunki grozy 
w Internecie przeważnie pojawiają się, kiedy urządzenie zostało źle dobrane. Nie tylko ze 
względu na jego rodzaj, ale też potrzebną moc czy konfiguracje – przybliża Jerzy Komar. 

½ŀƭŜǘȅ ǇƻƳǇ ŎƛŜǇƱŀ ς ogrzewanie w 2025 roku 

Pompy ciepła to jedne z najbardziej efektywnych i ekologicznych rozwiązań do ogrzewania 
budynków. Ich główną zaletą jest wykorzystanie energii odnawialnej, czyli ciepła 
zgromadzonego w powietrzu, wodzie lub gruncie. Pozwala to na znaczną redukcję kosztów 
ogrzewania w porównaniu do tradycyjnych paliw kopalnych. Dodatkowo, pompy ciepła są 
bardzo efektywne energetycznie, ponieważ na każdą jednostkę zużytej energii elektrycznej 
mogą wygenerować kilka jednostek energii cieplnej. 

Pompy ciepła są trwałe, co pozwala z nich korzystać przez wiele lat, mają również niskie 
koszty eksploatacyjne. Wpływają też na środowisko i nasze otoczenie, bowiem spada 
znacząco emisja dwutlenku węgla podczas ich użytkowania względem np. tradycyjnego kotła 
węglowego. – Pompy ciepła w 2025 roku będą cieszyć się popularnością i są warte 
rozważenia. Konieczna jest jednak wnikliwa analiza, by mieć pewność, że takie urządzenie 
powinno zostać zamontowane w wybranym budynku – komentuje Jerzy Komar. 

Dobrym połączeniem jest zastosowanie pompy ciepła z fotowoltaiką, co pozwala obniżyć 
koszty zużycia energii, a tym samym wysokość rachunków za ogrzewanie. 

½ŀƭŜǘȅ ƪƻǘƱƽǿ ƪƻƴŘŜƴǎŀŎȅƧƴȅŎƘ ς ogrzewanie w 2025 r. 

Drugie z popularnych urządzeń? To nowoczesne, gazowe kotły kondensacyjne pozwalające 
na uzyskanie ciepła oszczędniej, niż w przypadku starszych kotłów gazowych. – W wielu 
przypadkach wymiana wysłużonego kotła gazowego na nowoczesne urządzenie 
kondensacyjne sprawia, że pozyskanie ciepła jest oszczędniejsze – zaznacza Jerzy Komar. 
Kotły kondensacyjne są równocześnie bardziej ekologiczne i… eleganckie. Mają nowoczesny 
design, są bardziej ciche niż starsze odpowiedniki, wreszcie w przypadku wielu skorzystać 
można ze sterowania poprzez Internet. – Nowoczesne sterowniki sprawiają, że produkujemy 
ciepło czy ogrzewamy wodę w sposób bardziej optymalny, a co za tym idzie – oszczędniejszy. 
Jeśli kocioł gazowy ma blisko 10 lat lub więcej, warto podjąć kroki, by wymienić urządzenia 
na nowe – dodaje szef Komarpolu. 

Dotacja na ogrzewanie w 2025 roku 

Co warte podkreślenia, często w przypadku modernizacji kotłowni – wymiany urządzenia 
grzewczego lub przebudowy instalacji, liczyć możemy na wsparcie finansowe. Dostępne są 



programy ogólnopolskie, wojewódzkie, miejskie czy gminne. – Zachęcamy do 
skonsultowania informacji, ponieważ w Internecie jest ich bardzo dużo, a nie zawsze są 
niestety prawdziwe – mówi Jerzy Komar. 
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